
Lüftung
BF:173.91  m2 

BF:12.00  m2 S.1.03 

WAH Küche

BF:71.67  m2 

S.1.06 

WAH Küche

BF:73.23  m2 S.1.07 

Nassraum Werken

BF:42.52  m2 

S.1.09 

Maschinenraum Holz

BF:22.78  m2 

S.1.08 

Technisches Werken

BF:62.12  m2 

S.1.10 

Technisches Werken

BF:61.87  m2 S.1.11 

Büro Schulsekretariat

BF:35.66  m2 
S.1.12 

Büro Schulleitung

BF:46.80  m2 

S.1.13 

Sitzungszimmer

BF:48.43  m2 

S.1.14 
Lehrer Aufenthaltsraum

BF:46.80  m2 

S.1.16 

Musikzimmer

BF:98.28  m2 

S.1.17 

Schüleraufenthalt

BF:73.23  m2 

S.1.18 

Mensa/Aula

BF:173.25  m2 

S.1.01 

Entrée
BF:53.10  m2 

S.1.05 

WAH Theorie

BF:37.34  m2 

S.1.04 

WAH Theorie

BF:37.34  m2 

S.1.19 

WAH Vorräte Küche

BF:22.08  m2 

S.1.20 

Brennofenraum

BF:4.75  m2 S.1.21 

Materialraum

BF:14.32  m2 

S.1.22 

Materialraum

BF:11.20  m2 

S.1.24 

Kopierraum

BF:7.02  m2 

S.1.25 

WC L.
BF:4.12  m2 

S.1.26 

WC L.
BF:4.12  m2 

S.1.27 

Garderobe

BF:11.21  m2 

S.1.23 
Korridor

BF:30.35  m2 

S.1.29 

Materialraum Musik

BF:26.66  m2 

S.1.30 
WC Mädchen

BF:19.59  m2 

S.1.31 

Aufwärmküche

BF:21.00  m2 

S.1.32 

WC Knaben

BF:19.59  m2 

S.1.33 

Lager Bühne

BF:10.13  m2 

S.1.02 

Halle
BF:325.06  m2 

S.1.28 
WC Beh.

BF:4.88  m2 

S.1.28 

Putzraum

BF:4.13  m2 

S.1.09 

Maschinenraum Metall

BF:24.28  m2 
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S.1.15 

Lehrer Arbeitsraum

BF:98.28  m2 

Warteraum

projektiert

Warteraum2.13 5
75

Sickergalerie

Sickergalerie

Sickergalerie
1 2 3 4
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Pausenplatz

AsphaltSpielinsel
chaussiert

Sitzelement Holz

Tischtennis

Velos

Erschliessungsweg

Asphalt

Pausenhof chaussiert

Vorplatz Asphalt

Brunnen

Sitzelement Holz

Sitzelement Holz

Sitzelement Holz

Sitzelement Holz

Platz
chaussiert

Aussenbereiche

chaussiert

Sitzplatz am Spielfeldrand

Beachvolley

Parkplätze bestehend

Vorplatz Asphalt

Vorplatz Asphalt

Blumenwiese

Biodiversität

Blumenwiese

Biodiversität

Blumenwiese

Biodiversität

Fussballplatz

bestehend

Vorplatz Asphalt

Spielwiese
70/35m

Sitzelement Holz

Zusätzliche Spielfläche, Nischen

Kugelstossen

Materialraum

Weitsprung

432.00

431.40

431.50

431.30

429.70

429.50

430.60

430.60
430.60

432.40

429.50

429.50

432.40

432.15

431.40
431.52

430.60

1.35%

432.20

430.80

9x15.5

5x15

432.40

432.40

431.60

429.50

430.60

430.80

430.80

Speerwurf

Fussball

Basketball

Basketball

Erweiterung Gemeinsame Oberstufe GOSU

  Plannr. 

 

Massstab
Format
Gezeichnet
Revidiert

Bauherrschaft

Gemeinsame Oberstufe Unterchläggi GOSU
Bahnhofstrasse 1
8213 Neunkirch

60/64

Vorprojekt
Umgebung 1:500

1 : 500

28.10.2022

Mühlestrasse 5
052 213 81 69
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